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Anne Liedes 

Opiskelijan tarina 
Matkalla yrittäjäksi  
-oppimisympäristöstä 

Oheinen tarina on Annikan kertomus Matkalla yrittäjäksi -polulta, jossa hän kuvaa 
kokemuksiaan opiskelusta ja valmistumisesta merkonomin tutkintoon ja ammatti-
osaajaksi. Myös toinen ammatti on työn alla, mutta Annikan sanoin ”Olen iloinen, 
että kävin merkonomiksi opiskelemassa. Se on tutkinto, jolla pärjää useassa työssä ja 
siitä on hyötyä.” Annikan tarina kertoo myös siitä, että tulevaisuuden työelämässä 
tarvitaan moniosaajia, jotka ovat joustavia ja valmiita itsensä kehittämiseen ja elin-
ikäiseen oppimiseen. Yrittäminen on keskiössä:  

”Olen Erolan Annika, kesällä 2020 20 vuotta täyttävä nuori naisenalku. Olen 
kotoisin Rovaniemeltä ja täällä edelleen asustelen. Aloitin liiketalouden opiskelut 
vuonna 2017 ja valmistuin hyvin arvosanoin kesällä 2019. Olin mukana yrittäjyyspo-
lulla, jossa suoritin yrittäjyyden valinnaisia opintoja sekä Projektissa toimiminen 
-tutkinnon osan. 

Aloitin merkonomin opinnot hiukan varautuneena, koska en tiennyt silloin, halu-
sinko varmuudella sitä alaa   opiskella. Olin käynyt kokeilemassa lähihoitajan opinto-
ja, mutta ne eivät tuntuneet silloin omalta jutulta. Onnekseni pääsin liiketalouden 
opinnoissani opiskelemaan työpainotteisesti yrittäjyyspolulle. Työskentelin esimer-
kiksi projektiryhmissä, olin työntekijänä koulumme Kauppapaikassa sekä myöhem-
min myymäläpäällikkönä edellä mainitussa kaupassa. Projektiryhmissä saimme 
mahdollisuuksia osallistua ja olla mukana toteuttamassa erilaisia Rovaniemen tapah-
tumia, kuten esimerkiksi kädentaitomessuja. Rovaniemeläisen Likiliikkeen kanssa 
teimme yhteistyötä Likiliike-Markkinoilla. Markkinoilla toteutimme, asiakaskyselyn 
Likiliikkeiden palveluista sekä jaoimme ilmapalloja ihmisille. Olimme myös mukana 
Santaparkissa järjestetyissä Sulla on talenttii -koulutusmessuilla, jossa vastasimme 
tonttukoulun toiminnan suunnittelusta ja toteutuksesta. Messujen tonttukoulussa eri 
alojen ammattilaiset tulivat kertomaan nuorille omista kokemuksistaan ja urapoluistaan. 

Oppimisympäristöni ja opettajat sen ympärillä saivat minut uskomaan enemmän 
itseeni ja kykyihini. Haasteita tuli useasti eteen, mutta niistäkin selvittiin ja homma 
hoidettiin kunnialla loppuun. Sinnikkyys ja kärsivällisyys paranivat hurjasti opiskelun 
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aikana. Esimerkiksi projektitöissä oli vaikeaa organisoida jotain tapahtumaa tai muiden 
toimijoiden ohjausta, kun sellaista ei aikaisemmin ollut tehnyt. Apuna onneksi olivat 
opettajat sekä koulukaverit. Suosittelen omasta kokemuksesta, että jokaiselle tulisi 
koulussa vastaan joskus sellainen tehtävä, jossa joutuu ryhmää tai tapahtumaa ohjaa-
maan ja miettimään, mitä he seuraavaksi tekevät, kuka tekee mitäkin jne. Se opetti 
minulle paineen alla työskentelyä sekä organisointikykyä. 

Yrittäjyys ja yrittäjämäinen työskentely tulivat minulle tutuksi työskennellessäni 
koulun Kauppapaikassa. Olin vastuussa työvuorolistoista, myytävien tuotteiden saa-
tavuudesta, työntekijöistä ja yleisesti kaikesta, mikä liittyi kauppaan. Työskentely oli 
vaikeaa, mutta kyllä se paljon antoikin.

Olen aina ollut enemmän ihminen, joka oppii tekemällä ja nautin, kun saan touhuta 
ja tehdä mistä tykkään. En olisi oppinut yhtä paljon, jos olisin mennyt tunneille opis-
kelemaan asioita. Sen sijaan opin, kun sain mahdollisuuden opetella asiat työskennellen. 
Nyt työelämässä olen mielestäni paljon itsevarmempi ja rohkeampi tarttumaan uu-
siin asioihin, kun olen saanut opetella ja opiskella vaikeita tilanteita työn kautta. 

Koen, että olen saanut aina ohjausta ja apua silloin, kun olen sitä tarvinnut. Eniten 
minua auttoi opiskelujeni ohella oma opettajani, joka toimi ohjaajana yrittäjyyspolulla. 
Vaikka välissä tuntui, että opiskelut eivät suju tai en valmistu, jotenkin aina puhut-
tuani opettajan kanssa asiat näyttivät kirkkailta mielessä ja opiskelu alkoi kulkemaan. 
Mielestäni ohjausta olisi saanut olla enemmänkin, mutta olin itse sen verran oma-
aloitteinen, että otin yhteyttä opettajaan useasti ja aina kun siltä tuntui. Joillakin 
muilla oppilailla ei saata tällaista olla, ja he voivat sen takia jäädä taka-alalle opiske-
luissa ja lopettaa. Ohjaamisen lisäys voisi olla kehityksen kohteena. 

Kaikkien näiden oppimieni asioiden ansiosta pääsin osallistumaan kahden koulu-
kaverini kanssa Taitaja-kisojen Yrittäjyys -lajiin. Taso oli erittäin kova kilpailussa ja 
kokemus oli opettava. Viisi päivää kilpailua, yrityksen suunnittelua, laskelmien ja 
esitysten tekoa. Vaikka emme sijoittuneet mitaleille, opin silti taas lisää yrittäjyydestä. 

Suosittelen lämpimästi hakemaan opiskelemaan yrittäjyyspolulle REDUlle liiketa-
louden puolelle. Vaikka alussa tuntuu, että kaikki on sekavaa ja asiat vaikeita, eivät ne 
sitä oikeasti ole, kun on oma-aloitteinen ja uskaltaa pyytää apua. Kaikki ihmiset ovat 
mukavia ja he mieluusti auttavat. Kysyvä ei tieltä eksy. 

Nykyään olen opiskelemassa uudestaan lähihoitajaksi. Minusta tuntui, että jokin 
jäi silloin kesken ja haluan sen saattaa loppuun. Opintoni hiukan keskeytyvät 
perheenlisäyksen vuoksi, mutta palaan uudestaan koulun penkille, kun mahdollista. 
Toivon tulevaisuudelta, että löydän oman paikkani työyhteisössä. Olen iloinen, että 
kävin merkonomiksi opiskelemassa. Se on tutkinto, jolla pärjää useassa työssä ja siitä 
on hyötyä. Vaikka olen saanut paljon itsevarmuutta ja kokemusta opiskeluista, se ei 
siltikään poista sitä, että olen vielä ihmisenä kasvamisessa keskeneräinen, enkä aina 
kaikkea osaa tai tiedä! Sen takia täällä opiskellaan ja opitaan. Ehkä yrittäjyys on 
tulevaisuudessa tapani työllistyä. ”




